
8.6. – 12.6. 2020 

VLASTIVĚDA 5.A + 5.B 

1. Přečti si články v uč. na str.34 – 39 

2. Na mapě si vyhledej státy Slovensko a Polsko i jejich hlavní města 

    Na mapách na str. 36 a 39 si všimni povrchu obou zemí. Zopakuj si, co na mapě značí  

    zelená a hnědá barva. 

3. Zapiš si do sešitu: 

SLOVENSKO 

- s ČR sousedí na V 

- hlavní město je ………..    (doplň hlavní město) 

- další velká města – Košice, Žilina, Nitra    (vyhledej města na mapě) 

- na většině území pohoří  

- na J kolem řeky Dunaj a na V nížiny  

- průmysl: hutnictví železa, textilní, dřevozpracující 

- turistika – lázně, hory, památky 

  

POLSKO 

- Sousedí s ČR na S 

- hlavní město je ……. (doplň) 

- další velká města: Krakov, Gdaňsk – přístav (vyhledej na mapě) 

- na většině území jsou nížiny 

- na jihu jsou pohoří – na hranicích s ČR - Krkonoše 

- na severu země - ……………………………. (doplň moře, které omývá severní pobřeží Polska) 

- řeky – Visla, Odra (vyhledej na mapě) 

- průmysl – těžba uhlí, zemědělství  

 

4. Pošli foto zápisu. 


